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PËRMBLEDHJE  E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT 
 

Gjatë muajit nëntor, në drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport janë realizuar detyra dhe 

obligime, si dhe aktivitete që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, ligjet tjera sektoriale, 

udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale. 

 

 

 

Në raportimet javore e kemi paraqitur punën e drejtoratit.   

 

 

 

Datë: 06.12.2025 
Referencë:  
Për: z.Imri Ahmeti – Kryetar i Komunës së Lipjanit 
Kopje: z.Diamant Bytyqi – Nënkryetar i Komunës 

 
Nga:  Anila Reçiça Llugiqi  - Drejtoreshë e Drejtoratit për Kulturë, Rini dhe 

Sport 

Lënda: RAPORT  Mujor -  NËNTOR  -   2025 



PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 
PERIUDHËS RAPORTUESE 

 

 
 Kemi bërë raportin për muajin tetor,  
 Kemi organizuar aktivitete për Festën 28 Nëntori “Dita e Flamurit”, 
 Është mbajtur aktiviteti ora letrare “Dita shqiptare” në Bibloteken e qytetit dhe janë ndarë 

mirënjohje për artistet e ri të shkollave të Lipjanit në emër të Kryetarit të Komunës. 
 Dekorimi I qytetit me flamuj për festën e 28 Nëntorit. 
 Përgaditja e lëndëve sipas kërkesës për ndihmë financiare individuale, 
 Takim me Drejtorin Ekzekutiv të OJQ – Instituti për Edukim, Demokraci dhe Art, lidhur 

me temën “Muri i artit” (Murale në pjesë të ndryshme të qytetit.  
 Anulimi nga Komisioni për aplikuesin për Planin e veprimit rinor lokal 2025-2027. 
 Ka vazhduar puna për rregullimin e matrialit arkivor: fondi shkolla e mesme Lipjan, vitet 

1970 deri ne vitin 1989. Ështe bërë ndarja , klasifikimi  në vite dhe vendosja ne rafta. 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STATISTIKAT 

Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare: 

 
1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA 
NGA PALËT  
 
Tabela-1, -- Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 
 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Proces Të Pazgjidhura 
10 5 5 

 
- 

 

Tabela- 2, --  Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

Kërkesat e 
parashtruara 

Të 
realizuara 

Numri i dokumenteve 
të lëshuara(kopje nga 
Arkivi) 

Në proces Vërejtje : 
Te hyrat: 

10        5             19        - 9.50€ 

 

Tabela- 3, -- Raport për Biblotekat 

1. Biblioteka Lipjan 

 Anëtarsim Libra të 

kthyera 

Libra në 

lexim 

Lexues në 

sallë 

Përpunim i 

librit 

Libra të 

dhuruara 

Fëmijë 32 108 102 228 153 43 

Të rritur       

 

Në bibliotekë 

 

Nxënës Studentë  Punëtorë/e Bujq Amvise 
Të 

tjerë 
Gjithsej  

Numri i 

lexuesve 
32   - - - 32 

Numri i 

librave të 

lexuara 

142   - - - 142 

 



Shtesë: Nxënësit e klasës Xl dhe Xll të Shkollës së Mesme Profesionale “Adem Gllavica”,  vazhdojnë të 
zhvillojnë praktikën profesionale në bibliotekë, duke e realizuar atë njëherë në javë. 

2.Biblioteka Gadime 

 Anëtarsim Libra të 

kthyera 

Libra në 

lexim 

Lexues në 

sallë 

Përpunim i 

librit 

Libra të 

dhuruara 

Fëmijë 22 116 112  12  

Të rritur       

 

Në bibliotekë 

 

Nxënës Studentë  Punëtorë/e Bujq Amvise 
Të 

tjerë 
Gjithsej  

Numri i 

lexuesve 
       

Numri i 

librave të 

lexuara 

       

 

3.Biblioteka Shalë 

 Anëtarsim Libra të 

kthyera 

Libra në 

lexim 

Lexues në 

sallë 

Përpunim i 

librit 

Libra të 

dhuruara 

Fëmijë 3 30 33  10  

Të rritur 1 29     

 

Në bibliotekë 

 

Nxënës Studentë  Punëtorë/e Bujq Amvise 
Të 

tjerë 
Gjithsej  

Numri i 

lexuesve 
32 1 - - - - 33 

Numri i librave 

të lexuara 
  - - - -  



DISKUTIME PUBLIKE 
 

Nuk kemi pasur ndonjë diskutim të veqantë publik.  

 

  
TAKIME TJERA 
 
Gjatë muajit tetor janë realizuar takime fizike me pale dhe OJQ duke trajtuar me kujdesë të veqantë 

kërkesat e tyre dhe mundësitë e bashkëpunimit. 

 

 

 

SFIDAT  
 

Nuk vlerësojmë që kemi hasur në ndonjë sfidë që pengon realizimin e obligimeve të departamentit 

tonë! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


	Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare:

